
Zápis  
z losovací schůze STK ÚKŠS pro Krajský přebor družstev v šachu  

 
Datum a místo konání: 26. září 2023, Restaurace Antal, Antala Staška 20275, Praha 4  
Přítomní: František Chaloupka, pověřený vedením STK, Michal Babička  
Nepřítomni: Zdeněk Janda, omluven, pro případ potřeby na telefonu  
Hosté: -- 
 
Program:  1. Úvod  
 2. Shrnutí přihlášek do KP družstev, rozdělení do skupin, hrací systém   
 3. Losování  
 4. Stav soupisek  

5. Vyřízení připomínek k vyhlášení konkurzů na ostatní soutěže krajského přeboru 
družstev a jednotlivců  

6. Závěr  
 
Ad 1) Losovací schůzi v 17.03 hod. zahájil a vedl Fr. Chaloupka, přivítal jediného účastníka schůze 
– M. Babičku  

Ad 2) Fr. Chaloupka informoval o počtu přihlášených družstev:  
 - KP – 12 družstev – 1 skupina   
 - KP 2 – 20 družstev – 2 skupiny  
 - KP 3 – 19 družstev – 2 skupiny  

Vzhledem k počtu přihlášených družstev bylo rozhodnuto, že ve všech skupinách se bude hrát 
systémem každý s každým, jednokolově.  

Členové STK byli předem elektronicky seznámeni s počty přihlášených družstev, jejich seznamem, 
návrhem na jejich rozdělení do jednotlivých skupin, požadavky na losování.  
Na základě těchto údajů M. Babička předem připravil varianty řízeného losování tak, aby mohlo 
být v maximální míře vyhověno požadavkům.  

Při projednávání rozdělení přihlášených družstev do jednotlivých skupin v KP 2 a KP 3 STK rozhodla, 
že bude přihlédnuto především k zeměpisnému rozdělení a silničním vzdálenostem. Při tomto 
rozhodování požádala o stanovisko i Z. Jandu.  

Poté STK schválila M. Babičkou navrhnutý systém řízeného losování tak, aby mohlo být v plné míře 
vyhověno všem požadavkům přihlášených družstev na losování. Fr. Chaloupka poděkoval M. 
Babičkovi za precizní přípravu systému, který umožnil 100% pokrytí požadavků jednotlivých 
družstev.  

Ad 3) Při řízeném losování byla nejdříve přidělena čísla těm družstvům, která požadovala stejný 
nebo opačný termín domácích utkání na základě ligových soutěží, poté podle možných variant 
losovala i nižší soutěže, kdy na závěr losovala ze zbývajících čísel družstva, která neměla požadavky 
na losování. Výsledky losování jsou uvedeny v příloze tohoto zápisu.  

Ad 4) Fr. Chaloupka rozešle soupisky vedoucím jednotlivých skupin. U soupisek, kde budou k 
30.9.2023 uvedeni neregistrovaní či neaktivní hráči, resp. nebudou předložena povolení 
k hostování, budou tito hráči vyškrtnuti a mohou být doplněni v souladu s Rozpisem soutěže.  

Ad 5) STK vyřídila připomínky k návrhům na vyhlášení konkurzů na pořádání ostatních krajských 
přeborů družstev a jednotlivců, konkurzy budou vyhlášeny do 30.9.2023.  

Ad 6) Vzhledem k vyčerpání programu losovací schůze Fr. Chaloupka poděkoval M. Babičkovi za 
jeho významnou pomoc a v 18.56 hod. schůzi ukončil.  

Za správnost: Fr. Chaloupka 



PŘÍLOHA: Výsledky losování Krajského přeboru družstev ÚKŠS na sezónu 2023-2024:  

Krajský přebor ÚKŠS  Krajský přebor II. třídy A  Krajský přebor II. třídy B  

1.  ŠACHY Povrly  1.  ŠK Teplice „B“  1.  ŠK Ústí n.L. „D“   
2.  ŠK Ústí n.L. „B“  2.  ŠK Postoloprty  2.  ASK Lovosice  
3.  TJ Klášterec nad Ohří „A“ 3.  ŠK Magic Žatec A 3.  SK Děčín „C“  
4.  ŠK Slavoj Litoměřice „C“  4.  Teplice Chess Club „C“  4.  ŠK Slavoj Litoměřice „D“  
5.  TJ Tatran Podbořany  5.  Chess Most  5.  SK ŠACHY Chlumec „B“  
6.  DDM OSEK – ŠK Stropník   6.  TJ Klášterec nad Ohří „B“ 6.  SK ŠACHY Chlumec „A“  
7.  Teplice Chess Club „A“ 7.  ŠK Slovan Jirkov „A“ 7.  Jezdci  
8.  SK Děčín „B“  8.  TJ Sokol Údlice „C“  8.  ŠK Slavie Děčín  
9.  Šachový klub Louny „A“   9.  Teplice Chess Club „B“  9. TJ Libouchec  
10.  ŠK Teplice  10.  Šachový klub Louny „B“  10.  ŠK Ústí n.L. „C“ 
11.  SPORTIS Svádov – Olšinky „A“  
12.  TJ Sokol Údlice „B“ 
 

Krajský přebor III. třídy A  Krajský přebor III. třídy B  

1.  ŠK Magic Žatec B  1.  Teplice Chess Club „E“  
2.  Chess Most B  2.  ŠK Ústí n.L. „E“ „Velké Březno“ 
3.  Šachový klub Louny „C“  3.  SK Děčín „E“  
4.  ŠK Slovan Jirkov „B“  4.  ŠK Slavoj Litoměřice „E“  
5.  TJ Sokol Údlice „E“  5.  SPORTIS Svádov – Olšinky „B“  
6.  TJ Sokol Údlice „D“  6.  SK ŠACHY Chlumec „C“  
7.  TJ Sokol Litvínov - Lom  7.  KŠ Štětí  
8.  TJ Klášterec nad Ohří „C“  8.  SK Děčín „D“  
9.  KRÁSNODVORSKÁ MYSLIVNA  9.  ŠK Teplice „C“  
  10.  Teplice Chess Club „D“  
 


